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14) Til undervisningsministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren oplyse, med hvilken begrundel- 
se ministeren har gennemført besparelser på 6 
mio. kr. med tilbagevirkende kraft på tilskuddet 
til Erhvervs Uddannelses Center Nord (EUC 
Nord) i Hjørring og Frederikshavn, hvilket sæt- 
ter EUC Nord ude af stand til at iværksætte akti- 
viteter for at mindske tabet?« 

Skriftlig begrundelse 

Det er blevet spørgeren bekendt, at Undervis- 
ningsministeriets udmøntning af besparelser på 
홢 finansloven for 2003 har beskåret EUC NORDs 
tilskud med tilbagevirkende kraft, hvilket ram- 
mer især de unge. Spørgeren ser en stærk mod- 
sætning mellem denne besparelse og regerin- 
gens erklærede ønske om at gøre finanslov 2003 
til »ungdommens finanslov«. 

Bjarne Laustsen (S): 
Inden vi slukker lyset, skal vi lige have svar på 
et par spørgsmål, og det drejer sig om, at Under- 
visningsministeriet har meddelt EUC NORD, 
som er en handelsskole og en erhvervsskole i det 
nordjyske, at de får 6 mio. kr. mindre at dispone- 
re over. Det var nogle penge, som de havde reg- 
net med, og dermed må det betyde, at de skal ud 
og foretage en besparelse. 

Kl. 19.55 
Jeg synes, det er ganske uhensigtsmæssigt, at 

man laver en besparelse med tilbagevirkende 
kraft. Jeg synes ikke, der er sammenhæng imel- 
lem, at statsministeren indleder sin valgkam- 
pagne i netop Frederikshavn og lover flere pen- 
ge til erhvervsskolerne, og det resultat, vi nu ser. 

For at finansiere skattestoppet går man ud og 
pålægger besparelser. Det betyder, at den der 
ungdommens finanslov nu er aflyst, og at vi får 
besparelser på ungdomsuddannelserne. Jeg sy- 
nes, det er ganske uhørt, at man laver lovgiv- 
ning med tilbagevirkende kraft. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Spørgsmålet henviser til, at der i forbindelse 
med finansloven for 2003 er sket en harmonise- 
ring mellem taksterne for de merkantile fag og 
de tekniske fag fra erhvervsuddannelserne, når 
de udbydes som eud-enkeltfag og finansieres in- 

den for Arbejdsmarkedets UddannelsesFinan- 
siering. 

12001 og 2002 var takststrukturen inden for 
AUF således, at taxametrene til fællesudgifter og 
bygningsudgifter var forskellige alt efter, om det 
udbudte enkeltfag stammede fra en teknisk eller 
fra en merkantil erhvervsuddannelse. Lad mig 
give et eksempel: 

En skole udbyder informationsteknologi som 
eud-enkeltfag. Informationsteknologi er et 
grundfag i erhvervsuddannelserne. Det indgår i 
stort set enhver erhvervsuddannelse og læses ef- 
ter samme bekendtgørelse. Hvis en teknisk sko- 
le i 2002 udbød informationsteknologi som eud- 
enkeltfag og indberettede det som en del af en 
teknisk erhvervsuddannelse, f.eks. maskinud- 
dannelsen, ville skolen modtage taxametre til . 
fællesudgifter og bygningsudgifter på i alt 
30.300 kr. pr. årselev. Hvis derimod en handels- 
skole udbød informationsteknologi og indberet- 
tede det som en del af en merkantil Uddannelse, 
ville skolen kun modtage taxametertilskud på i 
alt 15.300 kr. 

Den forskel har ministeriet, bl.a. efter henven- 
delse fra skoleforeningerne, fundet uhensigts- 
mæssig og ikke sagligt begrundet, idet der er 
tale om samme fag med samme indhold på de 
merkantile og tekniske uddannelser, om end til- 
rettelæggelsen kan variere en anelse. 

Særlig uhensigtsmæssig har forskellen været 
på kombinationsskoler, som både har udbud af 
merkantile og tekniske uddannelser. Kombinati- 
onsskoler har ved indberetning af aktiviteten til 
ministeriet således kunnet vælge, om uddannel- 
serne skulle udbydes som enkeltfag til den mer- 
kantile takst eller til den tekniske takst. 

Problemet med takstforskellen har som 
nævnt været påpeget af skoleorganisationerne, 
og i efteråret inddrog ministeriet derfor skoler- 
nes organisationer i drøftelser om harmonise- 
ring og orienterede AUF-bestyrelsen om omlæg- 
ningen. 

På den baggrund har ministeriet harmonise- 
ret tilskuddet til fællesudgifter og bygningsud- 
gifter til alle eud-enkeltfag omfattet af Arbejds- 
markedets UddannelsesFinansiering på finans- 
loven for 2003. 

EUC Nord er netop en kombinationsskole og 
var i 2002 landets største udbyder af eud-enkelt- 
fag, især af informationsteknologi, hvoraf... , - > 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Tiden er altså voldsomt overskredet. 


